
---i---REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 5 t£ Prot. Tirane, me date i1__.f!J_.2022

VENDIM
Nr. 106, date 19.04.2022

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 27, date 17.05.2018 "Per Trashegimine Kulturore dhe Muzete", neni
38, pika 2, V.K.M Nr. 208, date 10.04.2019 "Per Perberjen, Menyren e funksionimit,
Kompetencat dhe Shperblimin e Anetareve te Keshillit Kombetar te Trashegimise Kulturore
Materiale", Urdhrit Nr. 223, date 03.07.2020 "Per miratimin e rregullores per veprimtarine e
Keshillit Kombetar te Trashegimise Kulturore Materiale, Keshillit Teknik; Sekretarise Teknike
dhe Sportelit Unik te Sa}", pas shqyrtimit me pare te projektit ne Keshillin Teknik, Keshilli
Kombetar i Trashegimise Kulturore Materiale, ne mbledhjen e dates 19.04.2022:

VENDOSI:

1. Miratimin e Vleresimit te Potencialit Arkeologjik, realizuar nga individ i licencuar ne
arkeologji, z. Ylli Cerova, ne kuader te projektit "Rikonstruksion iplote (rindertim), 2 godina
banimi ekzistuese, 1 kat mbi toke me cati ", brenda Zones Arkeologjike "A" te qytetit te
Durresit, me aplikues Devis Boshnjaku dhe zhvillues Gerta Cani.;

2. Investitori duhet te lidhe paraprakisht akt-marreveshje 3 paleshe me subjekt te licencuar ne
arkeologji, i cili do te ndjeke ne menyre periodike ditore kryerjen e punimeve per projektin
"Rikonstruksion iplote (rindertim), 2 godina banimi ekzistuese, 1 kat mbi toke me cati "si dhe
Institutin Kombetar te Trashegimise Kulturore, i cili do te mbikeqyre kete subjekt, e me pas
subjekti aplikues mund te vijoje me proceduren ligjore per miratimin sipas legjislacionit per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit;

3. Gjate procesit te zbatimit, nese ndeshen gje~e arkeologjike rastesore, ne zbatim te Ligjit Nr.
27, date 17.05.2018, "Per Trashegimine Kulturore dhe Muzete", nenet 145-147, punimet te
nderpriten menjehere dhe te raportohet prane IKTK-se;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike per njoftimin e keti] Vendimi;
5. Ndaj Vendimit mund te ushtrohet ankim ne gjykaten kompetente per shqyrtimin e

mosmarreveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn ne fuqi meniehere.

Rudina .'..... .,
r
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Adresa: Rr. Aleksander Moisiu, Nr. 76, Kinostudio, Tirane, Shqiperi


